
Splash Meet Manager, 11.52616 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 04-02-2018 9:36 - Página 1

Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 03 e 04 de Fevereiro de 2018

Prova 23 Masc., 100m Livres Absoluto
04-02-2018 - 9:10 Resultados
S1 59:00.00 start
S2 2:47.52 PINA Joao Alexandre GESL S. Antonio Cavaleiros 06-05-2012
S3 59:00.00 start
S3 1:57.60 LOPES Nelson Jose CNCVG S. Antonio Cavaleiros 06-05-2012
S5 2:01.53 PINHO Joao Pedro ADADA Recarei 07-01-2017
S6 1:27.72 ROCHA Ivo Filipe FVCD Santa Maria da Feira 21-01-2017
S7 1:17.24 VIDEIRA Daniel Carlos GESL Santa Maria da Feira 13-01-2018
S8 1:05.44 LINHARES Ruben Daniel FVCD Mealhada 19-02-2017
S9 57.53 GRACHAT David Realista GESL S. Antonio Cavaleiros 21-02-2016
S10 55.89 CAETANO Gino Santos CGA Porto 08-12-2017
S11 1:20.13 MENESES Marco Ribeiro CACRCCD Santa Maria da Feira 13-01-2018
S12 59:00.00 start
S13 58.62 ENCARNACAO Vitor Hugo CDN Funchal 28-11-2013
S14 1:06.93 SOUSA Micael Silva SCA Santa Maria da Feira 13-01-2018
S15 55.10 NEVES Tiago Correia CFB Porto 08-12-2017
S16 59:00.00 start
S21 1:16.59 SANTOS Filipe Bjorcke FCF Olhao 18-03-2017

S1 Esp: 3:27.99;  Sen: 3:27.40  /  S2 Esp: 4:16.31;  Sen: 4:11.28  /  S3 Esp: 3:45.83;  Sen: 3:41.40  /  S4 Esp: 2:59.93;  Sen: 2:56.40  /
S5 Esp: 2:37.59;  Sen: 2:34.50  /  S6 Esp: 2:14.21;  Sen: 2:11.58  /  S7 Esp: 1:56.95;  Sen: 1:54.66  /  S8 Esp: 1:40.12;  Sen: 1:38.16  /
S9 Esp: 1:28.02;  Sen: 1:26.29  /  S10 Esp: 1:25.99;  Sen: 1:24.30  /  S11 Esp: 2:03.58;  Sen: 2:01.16  /  S12 Esp: 1:44.99;  Sen: 1:42.93  /
S13 Esp: 1:29.69;  Sen: 1:27.93  /  S14 Esp: 1:44.35;  Sen: 1:42.30  /  S15 Esp: 1:11.41;  Sen: 1:09.67  /  S16 Esp: 1:44.35;  Sen: 1:42.30  /
S21 Esp: 1:58.70;  Sen: 1:56.37
Pontos: IPC NED S14

Lugar Nome do nadador Ano Classe Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

Classe S1-S14-Absolutos

1. GRACHAT David Realista 87 S9 *1,4 GesLoures 57.35 843 9,00
Rec Nac Classe S9

25m: 13.31 13.31 50m: 27.77 14.46 75m: 42.45 14.68 100m: 57.35 14.90

2. CAETANO Gino Santos 94 S10 *A 9 Galitos/ Bresimar 57.22 703 9,00
25m: 13.30 13.30 50m: 27.70 14.40 75m: 42.47 14.77 100m: 57.22 14.75

3. LINHARES Ruben Daniel 97 S8 *12+ Feira Viva 1:06.65 588 9,00
25m: 15.49 15.49 50m: 32.68 17.19 75m: 49.28 16.60 100m: 1:06.65 17.37

4. VIDEIRA Daniel Carlos 92 S7 *6,12+ GesLoures 1:12.50 577 9,00
Rec Nac Classe S7

25m: 16.44 16.44 50m: 35.32 18.88 75m: 54.12 18.80 100m: 1:12.50 18.38

5. CANCELA Diogo Luis 02 S8 *1,3 Miranda do Corvo 1:08.56 540 9,00
25m: 15.21 15.21 50m: 32.05 16.84 75m: 50.13 18.08 100m: 1:08.56 18.43

6. SILVA Renato Filipe 98 S9 9 Porto 1:06.62 538 7,00
25m: 14.70 14.70 50m: 31.92 17.22 75m: 49.24 17.32 100m: 1:06.62 17.38

7. SOARES Ricardo Aderneira 99 S8 *6,12+ GesLoures 1:10.69 493 7,00
25m: 16.01 16.01 50m: 33.76 17.75 75m: 52.29 18.53 100m: 1:10.69 18.40

8. SOUSA Micael Silva 00 S14 Sporting de Aveiro 1:08.13 484 9,00
25m: 14.56 14.56 50m: 32.22 17.66 75m: 49.84 17.62 100m: 1:08.13 18.29

9. REIS Bruno Ferreira 00 S8 12+ Feira Viva 1:12.63 454 6,00
25m: 17.49 17.49 50m: 36.13 18.64 75m: 54.68 18.55 100m: 1:12.63 17.95
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 03 e 04 de Fevereiro de 2018

Prova 23, Masc., 100m Livres, Classe S1-S14-Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classe Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

10. MENESES Marco Ribeiro 01 S11 A B T O Crasto 1:14.52 440 9,00
Rec Nac Classe S11

25m: 16.99 16.99 50m: 34.67 17.68 75m: 54.99 20.32 100m: 1:14.52 19.53

11. BRITO Rui Xavier 99 S14 Sporting de Aveiro 1:12.68 399 7,00
25m: 16.45 16.45 50m: 35.21 18.76 75m: 54.49 19.28 100m: 1:12.68 18.19

12. LEAL Pedro Miguel 90 S14 Propaganda da Natacao 1:15.33 358 6,00
25m: 16.98 16.98 50m: 36.05 19.07 75m: 55.90 19.85 100m: 1:15.33 19.43

13. CASTANHEIRA Rodolfo Francisco01 S9 *9 GesLoures 1:18.69 326 6,00
25m: 17.86 17.86 50m: 37.50 19.64 75m: 58.17 20.67 100m: 1:18.69 20.52

SANTOS Flavio Martinho 89 S9 *12+ Torres Novas 1:18.75 326 6,00
25m: 17.17 17.17 50m: 36.35 19.18 75m: 57.13 20.78 100m: 1:18.75 21.62

15. NASCIMENTO Levi Daniel 99 S14 O2 Portimao 1:18.64 315 5,00
25m: 16.87 16.87 50m: 36.41 19.54 75m: 57.32 20.91 100m: 1:18.64 21.32

GOUVEIA Francisco Mario 75 S9 *9 Feira Viva 1:19.63 315 4,00
25m: 17.91 17.91 50m: 37.71 19.80 75m: 58.32 20.61 100m: 1:19.63 21.31

17. SILVA Diogo Barros 03 S9 *A 6,12+ Pimpoes/Cimai 1:19.84 313 9,00
25m: 18.43 18.43 50m: 38.43 20.00 75m: 59.17 20.74 100m: 1:19.84 20.67

18. TEIXEIRA Joao Meirinhos 96 S14 Sporting de Aveiro 1:21.15 287 4,00
25m: 18.72 18.72 50m: 40.29 21.57 75m: 1:01.09 20.80 100m: 1:21.15 20.06

19. RIBEIRO Jose Carneirinho 90 S14 Sporting 1:21.76 280 3,00
25m: 17.97 17.97 50m: 39.15 21.18 75m: 1:00.98 21.83 100m: 1:21.76 20.78

20. MENDES Humberto Julio 90 S14 Porto 1:22.39 274 2,00
25m: 16.96 16.96 50m: 37.40 20.44 75m: 59.48 22.08 100m: 1:22.39 22.91

21. MONTEIRO Luis Miguel 96 S14 ADADA Porto 1:22.78 270 1,00
25m: 18.17 18.17 50m: 38.13 19.96 75m: 1:00.77 22.64 100m: 1:22.78 22.01

22. ALVES Nuno Diogo 88 S7 *A 12 Propaganda da Natacao 1:37.34 238 7,00
25m: 22.81 22.81 50m: 47.32 24.51 75m: 1:12.54 25.22 100m: 1:37.34 24.80

23. BRANCO Miguel Paiva 97 S14 APPDACoimbra 1:27.22 231 -
25m: 19.82 19.82 50m: 42.37 22.55 75m: 1:05.25 22.88 100m: 1:27.22 21.97

24. PINTO Jose Manuel 00 S7 A 12 ADADA Porto 1:40.46 217 6,00
25m: 22.14 22.14 50m: 47.17 25.03 75m: 1:14.20 27.03 100m: 1:40.46 26.26

25. AMARAL Joao Costa 95 S14 Sporting de Espinho 1:32.91 191 -
25m: 19.18 19.18 50m: 41.60 22.42 75m: 1:06.37 24.77 100m: 1:32.91 26.54

26. GUIMARAES Bruno Ricardo 94 S14 ADADA Porto 1:34.68 180 -
25m: 21.44 21.44 50m: 43.04 21.60 75m: 1:06.97 23.93 100m: 1:34.68 27.71

27. FERNANDES Jose Alberto 93 S14 ADADA Porto 1:36.02 173 -
25m: 20.08 20.08 50m: 44.73 24.65 75m: 1:11.48 26.75 100m: 1:36.02 24.54

28. FERNANDES Joaquim Luis 99 S7 A 3,5,12+ Vitoria de Guimaraes 1:49.38 168 5,00
25m: 20.67 20.67 50m: 46.60 25.93 75m: 1:16.54 29.94 100m: 1:49.38 32.84

29. PINHO Joao Pedro 92 S5 *A 12 ADADA Porto 2:05.92 160 9,00
25m: 26.48 26.48 50m: 57.64 31.16 75m: 1:31.57 33.93 100m: 2:05.92 34.35
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 03 e 04 de Fevereiro de 2018

Prova 23, Masc., 100m Livres, Classe S1-S14-Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classe Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

30. MONTOIA David Emanuel 00 S7 A 3,5,12 Porto 1:52.75 153 4,00
25m: 24.38 24.38 50m: 52.64 28.26 75m: 1:21.15 28.51 100m: 1:52.75 31.60

31. CATARINO Jaime Lopes 91 S6 *12 Sporting de Aveiro 2:03.92 142 9,00
25m: 28.77 28.77 50m: 1:00.16 31.39 75m: 1:31.29 31.13 100m: 2:03.92 32.63

32. PADRE Dario Marques 93 S6 *12 Sporting de Aveiro 2:13.03 115 7,00

25m: 31.76 31.76 50m: 1:05.56 33.80 75m: 1:39.47 33.91 100m: 2:13.03 33.56

33. COSTA Jose Antonio 85 S5 *A Y 12+ APC Coimbra 2:28.32 98 7,00
25m: 33.69 33.69 50m: 1:10.27 36.58 75m: 1:48.50 38.23 100m: 2:28.32 39.82

34. RODRIGUES Armindo Jose 95 S7 3,5,12+ Vitoria de Guimaraes 2:13.20 93 3,00

25m: 28.80 28.80 50m: 1:00.95 32.15 75m: 1:36.02 35.07 100m: 2:13.20 37.18

35. FRADE Nuno Ricardo 83 S9 3,5,12+ Alhandra 3:06.98 24 3,00

50m: 1:26.09 1:26.09 75m: 2:16.71 50.62 100m: 3:06.98 50.27

DNS SILVA Nuno Alexandre 92 S14 Sporting -

Classe S5-Seniores

1. PINHO Joao Pedro 92 S5 *A 12 ADADA Porto 2:05.92 160 9,00
25m: 26.48 26.48 50m: 57.64 31.16 75m: 1:31.57 33.93 100m: 2:05.92 34.35

2. COSTA Jose Antonio 85 S5 *A Y 12+ APC Coimbra 2:28.32 98 7,00
25m: 33.69 33.69 50m: 1:10.27 36.58 75m: 1:48.50 38.23 100m: 2:28.32 39.82

Classe S6-Seniores

1. CATARINO Jaime Lopes 91 S6 *12 Sporting de Aveiro 2:03.92 142 9,00
25m: 28.77 28.77 50m: 1:00.16 31.39 75m: 1:31.29 31.13 100m: 2:03.92 32.63

2. PADRE Dario Marques 93 S6 *12 Sporting de Aveiro 2:13.03 115 7,00

25m: 31.76 31.76 50m: 1:05.56 33.80 75m: 1:39.47 33.91 100m: 2:13.03 33.56

Classe S7-Seniores

1. VIDEIRA Daniel Carlos 92 S7 *6,12+ GesLoures 1:12.50 577 9,00
Rec Nac Classe S7

25m: 16.44 16.44 50m: 35.32 18.88 75m: 54.12 18.80 100m: 1:12.50 18.38

2. ALVES Nuno Diogo 88 S7 *A 12 Propaganda da Natacao 1:37.34 238 7,00
25m: 22.81 22.81 50m: 47.32 24.51 75m: 1:12.54 25.22 100m: 1:37.34 24.80

3. PINTO Jose Manuel 00 S7 A 12 ADADA Porto 1:40.46 217 6,00
25m: 22.14 22.14 50m: 47.17 25.03 75m: 1:14.20 27.03 100m: 1:40.46 26.26

4. FERNANDES Joaquim Luis 99 S7 A 3,5,12+ Vitoria de Guimaraes 1:49.38 168 5,00
25m: 20.67 20.67 50m: 46.60 25.93 75m: 1:16.54 29.94 100m: 1:49.38 32.84
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 03 e 04 de Fevereiro de 2018

Prova 23, Masc., 100m Livres, Classe S7-Seniores

Lugar Nome do nadador Ano Classe Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

5. MONTOIA David Emanuel 00 S7 A 3,5,12 Porto 1:52.75 153 4,00
25m: 24.38 24.38 50m: 52.64 28.26 75m: 1:21.15 28.51 100m: 1:52.75 31.60

6. RODRIGUES Armindo Jose 95 S7 3,5,12+ Vitoria de Guimaraes 2:13.20 93 3,00

25m: 28.80 28.80 50m: 1:00.95 32.15 75m: 1:36.02 35.07 100m: 2:13.20 37.18

Classe S8-Esperanças

1. CANCELA Diogo Luis 02 S8 *1,3 Miranda do Corvo 1:08.56 540 9,00
25m: 15.21 15.21 50m: 32.05 16.84 75m: 50.13 18.08 100m: 1:08.56 18.43

Classe S8-Seniores

1. LINHARES Ruben Daniel 97 S8 *12+ Feira Viva 1:06.65 588 9,00
25m: 15.49 15.49 50m: 32.68 17.19 75m: 49.28 16.60 100m: 1:06.65 17.37

2. SOARES Ricardo Aderneira 99 S8 *6,12+ GesLoures 1:10.69 493 7,00
25m: 16.01 16.01 50m: 33.76 17.75 75m: 52.29 18.53 100m: 1:10.69 18.40

3. REIS Bruno Ferreira 00 S8 12+ Feira Viva 1:12.63 454 6,00
25m: 17.49 17.49 50m: 36.13 18.64 75m: 54.68 18.55 100m: 1:12.63 17.95

Classe S9-Esperanças

1. SILVA Diogo Barros 03 S9 *A 6,12+ Pimpoes/Cimai 1:19.84 313 9,00
25m: 18.43 18.43 50m: 38.43 20.00 75m: 59.17 20.74 100m: 1:19.84 20.67

Classe S9-Seniores

1. GRACHAT David Realista 87 S9 *1,4 GesLoures 57.35 843 9,00
Rec Nac Classe S9

25m: 13.31 13.31 50m: 27.77 14.46 75m: 42.45 14.68 100m: 57.35 14.90

2. SILVA Renato Filipe 98 S9 9 Porto 1:06.62 538 7,00
25m: 14.70 14.70 50m: 31.92 17.22 75m: 49.24 17.32 100m: 1:06.62 17.38

3. CASTANHEIRA Rodolfo Francisco01 S9 *9 GesLoures 1:18.69 326 6,00
25m: 17.86 17.86 50m: 37.50 19.64 75m: 58.17 20.67 100m: 1:18.69 20.52

SANTOS Flavio Martinho 89 S9 *12+ Torres Novas 1:18.75 326 6,00
25m: 17.17 17.17 50m: 36.35 19.18 75m: 57.13 20.78 100m: 1:18.75 21.62

5. GOUVEIA Francisco Mario 75 S9 *9 Feira Viva 1:19.63 315 4,00
25m: 17.91 17.91 50m: 37.71 19.80 75m: 58.32 20.61 100m: 1:19.63 21.31

6. FRADE Nuno Ricardo 83 S9 3,5,12+ Alhandra 3:06.98 24 3,00

50m: 1:26.09 1:26.09 75m: 2:16.71 50.62 100m: 3:06.98 50.27
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 03 e 04 de Fevereiro de 2018

Prova 23, Masc., 100m Livres

Classe S10-Seniores

1. CAETANO Gino Santos 94 S10 *A 9 Galitos/ Bresimar 57.22 703 9,00
25m: 13.30 13.30 50m: 27.70 14.40 75m: 42.47 14.77 100m: 57.22 14.75

Classe S11-Seniores

1. MENESES Marco Ribeiro 01 S11 A B T O Crasto 1:14.52 440 9,00
Rec Nac Classe S11

25m: 16.99 16.99 50m: 34.67 17.68 75m: 54.99 20.32 100m: 1:14.52 19.53

Classe S14-Seniores

1. SOUSA Micael Silva 00 S14 Sporting de Aveiro 1:08.13 484 9,00
25m: 14.56 14.56 50m: 32.22 17.66 75m: 49.84 17.62 100m: 1:08.13 18.29

2. BRITO Rui Xavier 99 S14 Sporting de Aveiro 1:12.68 399 7,00
25m: 16.45 16.45 50m: 35.21 18.76 75m: 54.49 19.28 100m: 1:12.68 18.19

3. LEAL Pedro Miguel 90 S14 Propaganda da Natacao 1:15.33 358 6,00
25m: 16.98 16.98 50m: 36.05 19.07 75m: 55.90 19.85 100m: 1:15.33 19.43

4. NASCIMENTO Levi Daniel 99 S14 O2 Portimao 1:18.64 315 5,00
25m: 16.87 16.87 50m: 36.41 19.54 75m: 57.32 20.91 100m: 1:18.64 21.32

5. TEIXEIRA Joao Meirinhos 96 S14 Sporting de Aveiro 1:21.15 287 4,00
25m: 18.72 18.72 50m: 40.29 21.57 75m: 1:01.09 20.80 100m: 1:21.15 20.06

6. RIBEIRO Jose Carneirinho 90 S14 Sporting 1:21.76 280 3,00
25m: 17.97 17.97 50m: 39.15 21.18 75m: 1:00.98 21.83 100m: 1:21.76 20.78

7. MENDES Humberto Julio 90 S14 Porto 1:22.39 274 2,00
25m: 16.96 16.96 50m: 37.40 20.44 75m: 59.48 22.08 100m: 1:22.39 22.91

8. MONTEIRO Luis Miguel 96 S14 ADADA Porto 1:22.78 270 1,00
25m: 18.17 18.17 50m: 38.13 19.96 75m: 1:00.77 22.64 100m: 1:22.78 22.01

9. BRANCO Miguel Paiva 97 S14 APPDACoimbra 1:27.22 231 -
25m: 19.82 19.82 50m: 42.37 22.55 75m: 1:05.25 22.88 100m: 1:27.22 21.97

10. AMARAL Joao Costa 95 S14 Sporting de Espinho 1:32.91 191 -
25m: 19.18 19.18 50m: 41.60 22.42 75m: 1:06.37 24.77 100m: 1:32.91 26.54

11. GUIMARAES Bruno Ricardo 94 S14 ADADA Porto 1:34.68 180 -
25m: 21.44 21.44 50m: 43.04 21.60 75m: 1:06.97 23.93 100m: 1:34.68 27.71

12. FERNANDES Jose Alberto 93 S14 ADADA Porto 1:36.02 173 -
25m: 20.08 20.08 50m: 44.73 24.65 75m: 1:11.48 26.75 100m: 1:36.02 24.54

DNS SILVA Nuno Alexandre 92 S14 Sporting -

Classe S15 (Auditiva)-Absolutos

1. CRUZ Miguel Duarte 99 S15 Belenenses 56.97 735 9,00
25m: 12.62 12.62 50m: 26.97 14.35 75m: 41.69 14.72 100m: 56.97 15.28

2. BELEZAS Ricardo Andrade 91 S15 Sporting 58.09 694 7,00
25m: 13.25 13.25 50m: 28.15 14.90 75m: 42.99 14.84 100m: 58.09 15.10
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 03 e 04 de Fevereiro de 2018

Prova 23, Masc., 100m Livres

Classe S15 (Auditiva)-Seniores

1. CRUZ Miguel Duarte 99 S15 Belenenses 56.97 735 9,00
25m: 12.62 12.62 50m: 26.97 14.35 75m: 41.69 14.72 100m: 56.97 15.28

2. BELEZAS Ricardo Andrade 91 S15 Sporting 58.09 694 7,00
25m: 13.25 13.25 50m: 28.15 14.90 75m: 42.99 14.84 100m: 58.09 15.10

Classe S21 (SDown)-Absolutos

1. SILVA Jose Miguel 95 S21 Fluvial Portuense 1:18.62 212 9,00
25m: 19.35 19.35 50m: 38.37 19.02 75m: 58.40 20.03 100m: 1:18.62 20.22

2. SANTOS Filipe Bjorcke 88 S21 FC Ferreiras 1:19.42 206 7,00
25m: 17.38 17.38 50m: 37.42 20.04 75m: 58.57 21.15 100m: 1:19.42 20.85

MATOS Diogo Alexandre 99 S21 GesLoures 1:19.43 206 7,00
25m: 17.25 17.25 50m: 36.28 19.03 75m: 57.13 20.85 100m: 1:19.43 22.30

4. ALMEIDA Andre Reis 00 S21 Sporting 1:20.43 198 5,00
25m: 18.03 18.03 50m: 38.01 19.98 75m: 59.23 21.22 100m: 1:20.43 21.20

5. MONTES Francisco Pessanha 02 S21 ADADA Porto 1:29.38 145 9,00
25m: 20.01 20.01 50m: 42.53 22.52 75m: 1:05.92 23.39 100m: 1:29.38 23.46

6. SEBASTIAO Miguel Pereira 98 S21 Sporting de Aveiro 1:31.79 133 4,00
25m: 20.10 20.10 50m: 41.30 21.20 75m: 1:05.92 24.62 100m: 1:31.79 25.87

7. REGO Diogo Almeida 97 S21 Sporting de Aveiro 1:32.11 132 3,00
25m: 19.82 19.82 50m: 44.17 24.35 75m: 1:09.73 25.56 100m: 1:32.11 22.38

8. PESTANA Rui Miguel 00 S21 Porto 1:33.25 127 2,00
25m: 18.36 18.36 50m: 40.52 22.16 75m: 1:06.79 26.27 100m: 1:33.25 26.46

9. FERNANDES Joao Formigo 95 S21 Alhandra 1:35.14 120 1,00
25m: 20.99 20.99 50m: 44.96 23.97 75m: 1:08.49 23.53 100m: 1:35.14 26.65

10. CARDOSO Afonso Boura 91 S21 Sporting 1:38.27 109 -
25m: 21.21 21.21 50m: 45.09 23.88 75m: 1:11.31 26.22 100m: 1:38.27 26.96

11. EUSEBIO Marcelo Esteves 02 S21 ADADA Porto 1:39.29 105 7,00
25m: 20.04 20.04 50m: 45.54 25.50 75m: 1:13.47 27.93 100m: 1:39.29 25.82

12. AVELELAS Manuel Jose 87 S21 Natacao de Faro 1:46.00 87 -
25m: 22.62 22.62 50m: 47.57 24.95 75m: 1:16.09 28.52 100m: 1:46.00 29.91

13. PEREIRA Joel Alexandre 92 S21 APC Coimbra 1:47.22 84 -
25m: 23.96 23.96 50m: 51.96 28.00 75m: 1:19.95 27.99 100m: 1:47.22 27.27

14. SILVA Alexandre Martins 99 S21 FC Ferreiras 1:48.65 80 -
25m: 23.42 23.42 50m: 51.41 27.99 75m: 1:18.71 27.30 100m: 1:48.65 29.94

GONCALVES Hugo Bernardo 96 S21 Porto 1:49.03 80 -
25m: 25.28 25.28 50m: 51.71 26.43 75m: 1:20.62 28.91 100m: 1:49.03 28.41

16. RIBEIRO David Saraiva 96 S21 Sporting de Aveiro 1:52.01 73 -
25m: 21.09 21.09 50m: 49.20 28.11 75m: 1:21.05 31.85 100m: 1:52.01 30.96

GOMES Diogo Lopes 96 S21 Sporting de Aveiro 1:52.40 73 -
25m: 24.27 24.27 50m: 52.68 28.41 75m: 1:23.99 31.31 100m: 1:52.40 28.41
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 03 e 04 de Fevereiro de 2018

Prova 23, Masc., 100m Livres, Classe S21 (SDown)-Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classe Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

18. SANTOS Ruben Jose 80 S21 APC Coimbra 1:56.69 65 -

25m: 24.93 24.93 50m: 54.45 29.52 75m: 1:26.83 32.38 100m: 1:56.69 29.86

Classe S21 (SDown)-Esperanças

1. MONTES Francisco Pessanha 02 S21 ADADA Porto 1:29.38 145 9,00
25m: 20.01 20.01 50m: 42.53 22.52 75m: 1:05.92 23.39 100m: 1:29.38 23.46

2. EUSEBIO Marcelo Esteves 02 S21 ADADA Porto 1:39.29 105 7,00
25m: 20.04 20.04 50m: 45.54 25.50 75m: 1:13.47 27.93 100m: 1:39.29 25.82

Classe S21 (SDown)-Seniores

1. SILVA Jose Miguel 95 S21 Fluvial Portuense 1:18.62 212 9,00
25m: 19.35 19.35 50m: 38.37 19.02 75m: 58.40 20.03 100m: 1:18.62 20.22

2. SANTOS Filipe Bjorcke 88 S21 FC Ferreiras 1:19.42 206 7,00
25m: 17.38 17.38 50m: 37.42 20.04 75m: 58.57 21.15 100m: 1:19.42 20.85

MATOS Diogo Alexandre 99 S21 GesLoures 1:19.43 206 7,00
25m: 17.25 17.25 50m: 36.28 19.03 75m: 57.13 20.85 100m: 1:19.43 22.30

4. ALMEIDA Andre Reis 00 S21 Sporting 1:20.43 198 5,00
25m: 18.03 18.03 50m: 38.01 19.98 75m: 59.23 21.22 100m: 1:20.43 21.20

5. SEBASTIAO Miguel Pereira 98 S21 Sporting de Aveiro 1:31.79 133 4,00
25m: 20.10 20.10 50m: 41.30 21.20 75m: 1:05.92 24.62 100m: 1:31.79 25.87

6. REGO Diogo Almeida 97 S21 Sporting de Aveiro 1:32.11 132 3,00
25m: 19.82 19.82 50m: 44.17 24.35 75m: 1:09.73 25.56 100m: 1:32.11 22.38

7. PESTANA Rui Miguel 00 S21 Porto 1:33.25 127 2,00
25m: 18.36 18.36 50m: 40.52 22.16 75m: 1:06.79 26.27 100m: 1:33.25 26.46

8. FERNANDES Joao Formigo 95 S21 Alhandra 1:35.14 120 1,00
25m: 20.99 20.99 50m: 44.96 23.97 75m: 1:08.49 23.53 100m: 1:35.14 26.65

9. CARDOSO Afonso Boura 91 S21 Sporting 1:38.27 109 -
25m: 21.21 21.21 50m: 45.09 23.88 75m: 1:11.31 26.22 100m: 1:38.27 26.96

10. AVELELAS Manuel Jose 87 S21 Natacao de Faro 1:46.00 87 -
25m: 22.62 22.62 50m: 47.57 24.95 75m: 1:16.09 28.52 100m: 1:46.00 29.91

11. PEREIRA Joel Alexandre 92 S21 APC Coimbra 1:47.22 84 -
25m: 23.96 23.96 50m: 51.96 28.00 75m: 1:19.95 27.99 100m: 1:47.22 27.27

12. SILVA Alexandre Martins 99 S21 FC Ferreiras 1:48.65 80 -
25m: 23.42 23.42 50m: 51.41 27.99 75m: 1:18.71 27.30 100m: 1:48.65 29.94

GONCALVES Hugo Bernardo 96 S21 Porto 1:49.03 80 -
25m: 25.28 25.28 50m: 51.71 26.43 75m: 1:20.62 28.91 100m: 1:49.03 28.41

14. RIBEIRO David Saraiva 96 S21 Sporting de Aveiro 1:52.01 73 -
25m: 21.09 21.09 50m: 49.20 28.11 75m: 1:21.05 31.85 100m: 1:52.01 30.96

GOMES Diogo Lopes 96 S21 Sporting de Aveiro 1:52.40 73 -
25m: 24.27 24.27 50m: 52.68 28.41 75m: 1:23.99 31.31 100m: 1:52.40 28.41
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 03 e 04 de Fevereiro de 2018

Prova 23, Masc., 100m Livres, Classe S21 (SDown)-Seniores

Lugar Nome do nadador Ano Classe Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

16. SANTOS Ruben Jose 80 S21 APC Coimbra 1:56.69 65 -

25m: 24.93 24.93 50m: 54.45 29.52 75m: 1:26.83 32.38 100m: 1:56.69 29.86

Classe S110

1. OLIVEIRA Renato Augusto 85 Vitoria de Guimaraes 1:12.80 268 -
25m: 16.53 16.53 50m: 34.84 18.31 75m: 54.15 19.31 100m: 1:12.80 18.65

2. ASSUNCAO Luis Miguel 01 Porto 1:14.72 247 -
25m: 16.53 16.53 50m: 35.97 19.44 75m: 55.30 19.33 100m: 1:14.72 19.42


